CONTA  PERÍODO REFERÊNCIA SALDO DOCUMENTO 

CORRENTE 01/10/2025 a 31/10/2025 R$ 22.685,50 Doc. 01. 01 

INVESTIMENTO 01/10/2025 a 31/10/2025 R$ 8,10 Doc. 01. 02 

TOTAL R$ 22.693,60  

A disponibilidade de recursos financeiros em 31/10/2025 

era na importância de R$ 22.693,60 (vinte e dois mil seiscentos e noventa 

e três reais e sessenta centavos). 

De forma complementar, segue em anexo: 

DOCUMENTO CONTÁBIL PERÍODO REFERÊNCIA DOCUMENTO 

1. Razão Contábil 01/10/2025 a 31/10/2025 Doc. 01. 03 

2. Balancete 01/10/2025 a 31/10/2025 Doc. 01. 04 

3. Demonstração de Fluxo de Caixa 01/10/2025 a 31/10/2025 Doc.

[...]

4. Nota Explicativa 01/10/2025 a 31/10/2025 Doc. 01. 06 

Neste período, foi identificado mais um bloqueio judicial 

na conta bancária da Massa Falida da Trese proveniente da Ação de 

Execução Fiscal nº 0001007-09.2009.8.11.0041 no valor de R$ 22.685,50 

(vinte e dois mil seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).  

Na sequência o Síndico promoveu a defesa nos autos 

mencionado a fim de obter o desbloqueio dos valores constritos de 

forma indevida. Abaixo o resumo dos bloqueios judiciais: 

II – CONCLUSÃO E PEDIDOS